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Inledning 

Denna rapport syftar till att beskriva befintlig laddinfrastruktur för Östra Mellansverige vilket 

omfattar Uppsala län, Östergötlands län, Södermanlands län, Örebro län och Västmanlands län. 

Rapporten har tagits fram för projektet Laddinfra Öst och bör ses som en komplettering till den 

rapport som 2013 togs fram på uppdrag av Länsstyrelsen i Västra Götaland, Infrastruktur för 

snabbladdning av elfordon, Strategisk studie inom Fyrbodal & Göteborgsregionen, Rapport 2013:41. 

Ytterligare en studie genomfördes i början på 2014, på uppdrag av Region Skåne och Länsstyrelsen i 

Halland, Strategisk studie av snabbladdinfrastruktur för elfordon i Halland & Skåne och därefter 

gjordes en tredje rapport våren 2015, för projektet GreenCharge Sydost, Strategisk studie för 

placering av snabbladdare i Småland, Blekinge och på Öland. 

Uppförande av publika laddmöjligheter för elfordon är tillsammans med incitament och subventioner 

en viktig del för att skynda på elbilsförsäljningen vilket är avgörande för att nå målet med en 

fossiloberoende fordonsflotta 2030. Laddinfrastrukturen bör i möjligaste mån anpassas till befintliga 

elbilars laddmöjligheter och elbilsförares behov av att återladda bilarnas batterier. Laddplatsernas 

placering är avgörande och det är även viktigt att laddgränssnitt och elektrisk effekt anpassas till 

kommande elbilars standarder och effektbehov för att ladda allt större batterier.  
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1 Elfordon 
En rent eldriven bil släpper inte ut några avgaser i närmiljö och förorenar därför inte lokal luftkvalité. 

Vid inbromsning regenereras större delen av rörelseenergin tillbaka till batteriet vilket innebär att 

det frigörs betydligt färre partiklar1 från elbilens bromsar jämfört med konventionella bilar som 

bromsar bort hela rörelseenergin. Ytterligare fördel med elfordon är att de avger avsevärt mindre 

buller än konventionella fordon. På senare tid anses partiklar och buller från biltrafik vara ett 

växande hälsoproblem i städer. 

Elfordon definieras som fordon med batteri som är laddningsbart med elektrisk energi genom 

anslutning till elnätet. Det innebär att både batterielfordon samt laddhybrider definieras som 

elfordon.  

1.1 Elbilars räckvidd 

Officiell data för förbrukning och räckvidd redovisas enligt EU:s NEDC-körcykel som tillämpas vid 

certifiering av alla nya bilmodeller som ska säljas i Europa. Större delen av de elbilar som hittills sålts i 

Sverige har en deklarerad räckvidd på 150-210 km med helt uppladdade batterier. Beroende på 

körstil och väderlek begränsas dock den praktiska räckvidden för de flesta elbilar till 140-150 km 

under verkliga förhållanden. Riktigt kalla vinterdagar med bör man inte räkna med mer än halva den 

deklarerade räckvidden som tillgänglig. De flesta laddhybrider har en deklarerad elektrisk räckvidd på 

50 km vilket i praktiken innebär 30-40 km innan framdriften går över på diesel eller bensin. 

Från och med 2016 kommer vissa elbilsmodeller kunna extrautrustas med något större batteripack 

vilket utökar den certifierade räckvidden till ca 250 km, något som i praktiken innebär en verklig 

räckvidd på ca 180 km vilket vintertid kan minska ned till ca 120 km. 

Vid motorvägskörning ökar energiförbrukningen markant till följd av ökat luftmotstånd. Elbilar är 

därför bäst anpassade till körning i tätbebyggda områden med hastigheter upp till 70 km/h med 

många stopp då en stor del av bilens rörelseenergi då kan tas till vara och återladdas i batteriet vid 

inbromsning. 

Elbilarnas batterier trivs bäst vid temperaturer kring 15 plus-grader, vid minusgrader försämras 

batteriets kapacitet vilket minskar räckvidden vintertid. Kyla ökar även behovet av kupévärme och 

defroster som tar energi från batteriet under färd och orsakar ytterligare begränsning av räckvidden. 

Vid temperaturer under tio minusgrader är det inte ovanligt att elbilens räckvidd halveras jämfört 

med den deklarerade enligt NEDC.  

1.2 Laddning av elfordon 
Alla elbilar kan laddas i vanliga eluttag som finns i alla svenska hem och vid arbetsplatser. Det är 

vanligt att rena elbilar även kan snabbladdas på ett eller annat sätt, vilket enkelt och relativt snabbt 

ger möjlighet att utöka den dagliga körsträckan. Av laddhybriderna är det idag endast Mitsubishi 

Outlander PHEV som kan snabbladdas. 

1.2.1 Snabbladdning 
Snabbladdare är främst tänkt att fungera som räckviddsförlängare för rena elbilar vid tillfällen då det 

inte finns tid för normalladdning, ex vid längre resor eller frekvent användande inom tätort. 

Laddplatsen är endast avsedd för ett kort stopp för snabbladdning och är ej till för längre parkering 

eftersom platsen då blockerar möjligheten att snabbladda andra elbilar. 

                                                           
1
 Partiklar från slitage av däck och vägbana är i stort sätt det samma för alla personbilar. 
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Vid snabbladdning krävs en extern likströmsladdare (DC) som överför energi direkt till elbilens 

batteri. Laddeffekten är vanligtvis på 50kW vilket under ideala förhållanden laddar upp batteriets 

kapacitet till 80% på 20-40 minuter. Teknikutvecklingen går snabbt framåt och både snabbladdare 

och elbilar kommer inom bara några år kunna ladda på betydligt större effekt. 

Det finns även externa likströmsladdare med en effekt på endast 20kW vilka är något billigare i inköp 

och installation än en snabbladdare på 50kW. Att ladda en elbil till 80% batterikapacitet med en 

20kW-laddare tar 40-50 minuter. 

I motsats till destinationsladdning och hemmaladdning så är snabbladdning något som elbilisten 

behöver göra i samband med att elbilen används för längre resor. Snabbladdning är alltså en aktivitet 

som avbryter bilresan på liknande sätt som bilister som kör på fossila drivmedel stannar för att tanka. 

Skillnaden är dock att laddförloppet tar allt mellan 20-40  minuter vilket ger tid över till annat som 

exempelvis fika, lunch, toalettbesök eller distansarbete över trådlöst nätverk. 

Värt att nämna är att det redan nu lanseras snabbladdare med högre effekter på upp till 150 kW för 

att svara mot ökat effektbehov vid snabbladdning när elbilarna får allt större batteripaket och det då 

inte ska ta allt för lång tid att ladda dessa fordon fullt. Exempelvis kan Kia Soul EV, som började säljas 

i Sverige redan i januari 2015, snabbladdas med en effekt på 100kW. 

1.2.2 Destinationsladdning 
Laddning som görs i samband med kortare stopp på offentliga platser som elbilsföraren besöker för 

att uträtta vissa ärenden benämns som destinationsladdning. Genom att ladda i samband med 

restaurangbesök eller shopping kan den dagliga räckvidden enkelt förlängas med ett par mil. Publika 

laddplatser ska följa EU:s direktiv och skall from 2017 vara utrustat med ett så kallat Typ2-uttag. 

Laddtiden vid destinationsladdning beror på den tillgängliga effekten på laddplatsen samt hur mycket 

av denna effekt som elbilens inbyggda laddare kan utnyttja. Den tillgängliga effekten vid laddplatsen 

kan med fördel dimensioneras efter den förväntade tid som en besökare parkerar vid exempelvis 

köpcentrum eller under biobesök och träning.  

1.2.3 Hemmaladdning 
En elbils batteri kan vanligen laddas fullt på 6-12 timmar i ett vanligt eluttag. Elbilsladdning innebär 

en belastning av fastighetens elinstallation vilket varken elkablar eller uttag är dimensionerade för. 

Av denna anledning är det att rekommendera att man endast i nödfall laddar ett elfordon i vanliga 

hushållsuttag eller åtminstone med maximalt 230V/10A. Svensk Energi och Elsäkerhetsverket tittar 

nu på frågan och en rekommendation eller råd i linje med att all laddning i vanliga hushållsuttag 

kommer att bli förbjudet över tid. Genom att installera en godkänd laddbox eller liknande ges 

förutsättningar för säkrare laddning samt att laddeffekten kan öka och därmed laddtiden nästan 

halveras jämfört med laddning i ett vanligt hushållsuttag. En säker installation medger allt som oftast 

laddning med 230V/16A (3,7 kW) men även upp till 400V/16A (11 kW) om alla tre faserna utnyttjas. 

Denna typ av laddning sker primärt vid hemmet då elbilen står parkerad över natten eller på 

arbetsplatsen där fordonet laddas antingen under dagen eller nattetid (verksamhetens egna fordon). 

1.2.4 Kontakter och standarder för laddning 
I Europa tillämpas två olika typer av kontaktdon för växelströmsladdning och ytterligare två olika 

typer av laddhandske för likströmsladdning. För laddning med växelström består gränssnitt mot bil 

antingen av en Typ-1 eller Typ-2 kontakt och i motsatt ände av sladden som kopplas till elnätet är det 

vanligtvis en Schuko-kontakt alternativt Typ-2 kontakt för inkoppling i laddstolpe med Typ-2 uttag. 
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.ƛƭŘ мΣ {ŎƘǳƪƻ ƪƻƴǘŀƪǘ Ƴƻǘ ŜƭƴŅǘ 

Typ-1 är ursprungligen en Japansk kontakt som även kallas Yazaki eller SAE J1772. Typ-1 är avsedd för 

strömstyrkor upp till 32A enfas och används endast som kontakt mot bil. Maximal effekt vid laddning 

med Typ-1 kontakt är begränsad till 7,3 kW.  

  

.ƛƭŘ нΣ ¢ȅǇ-м ƪƻƴǘŀƪǘ Ƴƻǘ ōƛƭ         .ƛƭŘ оΣ ¢ȅǇ-н ƪƻƴǘŀƪǘ Ƴƻǘ ōƛƭ 

Typ-2 kallas också för Mennekes och är ursprungligen ett tyskt kontaktdon för växelström upp till 

63A trefas. Typ-2 förekommer som kontakt både mot bil och laddstolpe och den maximala 

laddeffekten som vanligen tillämpas är enfas 7,3 kW alt. trefas 22 kW. 

  

.ƛƭŘ пΣ CƭŜǊŀ ƻƭƛƪŀ ƪƻƳōƛƴŀǘƛƻƴŜǊ ŀǾ ƪƻƴǘŀƪǘŘƻƴ ŦǀǊ ƭŀŘŘƴƛƴƎ ŀǾ ŜƭŦƻǊŘƻƴ ŦǀǊŜƪƻƳƳŜǊ 

Samtliga etablerade kontaktdon avsedda för växelströmsladdning kan kombineras på olika sätt 

beroende på elbilens fabrikat och laddplatsens tillgängliga ladduttag. 

 

Det finns ett flertal kontaktdon avsedda för snabbladdning av elfordon ς för snabbladdning med 

likström upp till 50 kW används idag antingen CCS eller CHAdeMO laddhandskar.  

       

.ƛƭŘ рΣ [ŀŘŘƪƻƴǘŀƪǘŜǊ ŦǀǊ ǎƴŀōōƭŀŘŘƴƛƴƎΣ ŦǊňƴ ǾŅƴǎǘŜǊΤ /I!ŘŜah ƻŎƘ //{ 

¢Ǌƻǘǎ ŀǘǘ ŘŜǘ ǳǘǾŜŎƪƭŀǘǎ ƻƭƛƪŀ ǘŜƪƴƛƪŜǊ ŦǀǊ ǎƴŀōōƭŀŘŘƴƛƴƎ ƛƴƴŜōŅǊ ŘŜǘ ƛƴǘŜ ƴňƎǊŀ ǎǘǀǊǊŜ ǇǊƻōƭŜƳ ǾƛŘ 

ŜǘŀōƭŜǊƛƴƎ ŀǾ ǎƴŀōōƭŀŘŘƴƛƴƎǎǎǘŀǘƛƻƴŜǊ Řň ŘŜǘ Ŧƛƴƴǎ ƭŀŘŘŀǊŜ ƳŜŘ ǎǘǀŘ ŦǀǊ ōňŘŜ //{ ƻŎƘ /I!ŘŜahΦ 

±ƛǎǎŀ ǎƴŀōōƭŀŘŘŀǊŜ ŜǊōƧǳŘŜǊ ŅǾŜƴ ŘŜǎǘƛƴŀǘƛƻƴǎƭŀŘŘƴƛƴƎ ƳŜŘ ǾŅȄŜƭǎǘǊǀƳ Ǉň ннƪ² ƳŜŘ ¢ȅǇн-ǳǘǘŀƎ 

Schuko är benämningen på den kontakt som enligt Svensk 

byggstandard är avsedd för hushållsel i jordat eluttag och 

avsäkrat upp till 16A på enfas. Dock rekommenderas inte 

kontinuerligt uttag av större effekt än 10A i vanligt hushållsuttag. 
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ŜƭƭŜǊ  поƪ² ƳŜŘ Ŧŀǎǘ ƪŀōŜƭ ƻŎƘ ¢ȅǇн-ƘŀƴŘǎƪŜΦ 5ƻŎƪ Ŧƛƴƴǎ ƴǳ ƳŜǊ ƛƴƎŀ ŜƭōƛƭŀǊ ƳŜŘ ǎǘǀŘ ŦǀǊ поƪ² ƻŎƘ 

ŜƴŘŀǎǘ Ŝǘǘ Ŧňǘŀƭ ƪŀƴ ƭŀŘŘŀǎ ƳŜŘ ннƪ² ǾŅȄŜƭǎǘǊǀƳΦ 

5Ŝǘ Ŧƛƴƴǎ ȅǘǘŜǊƭƛƎŀǊŜ Ŝƴ ǘȅǇ ŀǾ ǎƴŀōōƭŀŘŘƴƛƴƎ ǳǘǾŜŎƪƭŀŘ ŀǾ ¢Ŝǎƭŀ aƻǘƻǊǎ ƳŜŘ ƭŀŘŘŜŦŦŜƪǘ ǳǇǇ ǘƛƭƭ мор 

ƪ²Φ ¢Ŝǎƭŀǎ ŜƎŜƴ ǎǘŀƴŘŀǊŘ ŀƴǾŅƴŘŜǊ Ŝƴ ƳƻŘƛŦƛŜǊŀŘ ¢ȅǇ-н ƪƻƴǘŀƪǘ ǎƻƳ ŀƴǾŅƴŘǎ ōňŘŜ ŦǀǊ !/ ƻŎƘ 5/-

ƭŀŘŘƴƛƴƎΦ 5/-ƭŀŘŘŀǊƴŀ ƪŀƭƭŀǎ ŦǀǊ {ǳǇŜǊ /ƘŀǊƎŜǊǎ ƻŎƘ ǳǇǇŦǀǊǎ ƘŜƭǘ ƛ ¢Ŝǎƭŀ aƻǘƻǊǎ ŜƎŜƴ ǊŜƎƛ ƻŎƘ ¢Ŝǎƭŀ 

aƻŘŜƭ { ƻŎƘ ¢Ŝǎƭŀ aƻŘŜƭ · ŅǊ ŘŜ ŜƴŘŀ Ŝƭōƛƭ ǎƻƳ ƪŀƴ ƭŀŘŘŀ ǾƛŘ ŘŜǎǎŀ {ǳǇŜǊ /ƘŀǊƎŜǊǎΦ 

2 Elbilsförsäljning 
Trots att bilförsäljningen nära nog slog rekord med 345000 sålda personbilar i Sverige under 2015 

såldes totalt endast 8900 st laddbara fordon vilket i sig innebär att elbilsbeståndet mer än 

fördubblades med 101% under föregående år till 15962 laddfordon. Av dessa var 5625 laddhybrider, 

2962 rena elbilar och 321 eldrivna lätta transportfordon. Utvecklingen bedöms fortsätta i samma takt 

under innevarande år med en beräknad elbilsflotta på 30000-35000 fordon vid utgången av 2016. 

En förutsättning för en framtida årlig fördubbling av laddfordon är fortsatt utbyggnad av 

laddinfrastruktur både avseende snabbladdning och destinationsladdning. Förbättrade 

laddmöjligheter på publika platser i kombination med att flera rena elbilsmodeller från och med 2016 

får utökad elektrisk räckvidd förväntas öka intresset för elfordon bland bilköpare vilket kan öka 

försäljningsvolymerna ytterligare.  

Fördelningen mellan rena elbilar och laddhybrider är svårt att förutse ς å ena sidan lanseras flera nya 

laddhybrider under 2016 men då supermiljöbilspremien för laddhybrider halverades from 2016 kan 

det ge en hämmande effekt.  

2.1 Marknadsandel laddstandarder 

Av den befintliga laddbara fordonsflottan i Sverige har knappt 55% Typ1-intag medan lite drygt 42% 

är utrustade med Typ2-intag för normal och destinationsladdning. Endast en liten andel elbilar har 

äldre kontakter för normalladdning vilka inte är avsedda för elbilsladdning. 

Den dominerande standarden för snabbladdning är CHAdeMO med knappt 45% av den befintliga 

elfordonsflottan medan CCS endast är kompatibel med lite drygt 7% av dagens elbilar. Värt att 

nämna är att det finns knappt 8% elbilar som kan ladda med Teslas egna SuperChargers medan en så 

stor andel som 40% av elfordonen inte har något stöd för snabbladdning alls, de flesta av dessa är 

laddhybrider eller äldre elbilar som helt saknar stöd för snabbladning. 

 
.ƛƭŘ сΣ !ƴŘŜƭ ŜƭŦƻǊŘƻƴ ǳǇǇŘŜƭŀǘ Ǉň ƭŀŘŘǎǘŀƴŘŀǊŘŜǊΣ YŅƭƭŀΥ ŜƭōƛƭǎǎǘŀǘƛǎǘƛƪΦǎŜ ǎƻƳ ŘǊƛǾǎ ŀǾ tƻǿŜǊ/ƛǊŎƭŜ 



7 

 

2.2 Marknadsandel laddfordon 
Försäljningen under årets tre första månader har resulterat i ett totalt bestånd på 18180 laddfordon i 

Sverige vid utgången av mars 2016. 

 
.ƛƭŘ тΣ ±ŀƴƭƛƎŀǎǘ ŦǀǊŜƪƻƳƳŀƴŘŜ ƭŀŘŘƘȅōǊƛŘŜǊ YŅƭƭŀΥ ŜƭōƛƭǎǎǘŀǘƛǎǘƛƪΦǎŜ ǎƻƳ ŘǊƛǾǎ ŀǾ tƻǿŜǊ/ƛǊŎƭŜ 

Laddhybrider utgör hela 62% av de laddbara elfordonen i Sverige och den absolut vanligaste 

laddhybriden är Mitsubishi Outlander PHEV, följd av Volvo V60 PHEV och Toyota Prius. Dessa tre 

laddhybrider har sålts i Sverige under ett par år men sedan början på 2015 har de fått sällskap av 

bland annat VW Golf GTE, Audi A3 eTron och BMW i3 REX. I november 2015 lanserades VW Passat 

GTE vilken fått en rekordstart med drygt 500 sålda bilar under första kvartalet 2016 vilket gör att den 

klättrat upp på en fjärdeplacering på bara 5 månaders försäljning.  

 
.ƛƭŘ уΣ ±ŀƴƭƛƎŀǎǘ ŦǀǊŜƪƻƳƳŀƴŘŜ ōŀǘǘŜǊƛŜƭōƛƭŀǊ YŅƭƭŀΥ ŜƭōƛƭǎǎǘŀǘƛǎǘƛƪΦǎŜ ǎƻƳ ŘǊƛǾǎ ŀǾ tƻǿŜǊ/ƛǊŎƭŜ 

De vanligast förekommande rena elbilarna i Sverige är Nissan Leaf, Tesla Model S, Renault Zoe, VW e-

Up!, BMW i3 och VW eGolf. 

 
.ƛƭŘ фΣ ±ŀƴƭƛƎŀǎǘ ŦǀǊŜƪƻƳƳŀƴŘŜ ŜƭŘǊƛǾƴŀ ƭŅǘǘŀ ǘǊŀƴǎǇƻǊǘōƛƭŀǊ YŅƭƭŀΥ ŜƭōƛƭǎǎǘŀǘƛǎǘƛƪΦǎŜ ŦǊňƴ tƻǿŜǊ/ƛǊŎƭŜ 

Sveriges vanligaste eldrivna lätta transportfordon är Renault Kangoo Z.E. följt av Nissan e-NV200. Det 

finns även ett fåtal Citroen Berlingo Electric och Mercedes Vito E-cell. 

2.3 Marknadsandel laddeffekt 

Laddeffekt 400V/63A = 1% 

Det är endast första generationen av Renault Zoe som har möjlighet att ladda med 43kW växelström. 

Laddning med denna effekt är att likna vid snabbladdning och återladdar batteriet med ca 10 mil på 

30 minuter. Dessa elbilar såldes endast fram till hösten 2014 och det uppskattas finnas ca 200 

Renault Zoe som kan ladda med 43kW vilket utgör lite mer än 1% av den svenska elbilsflottan.  
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Laddeffekt 400V/32A = 5% 

Ett fåtal elbilar kan ladda 3-fas på 400V/32A, dvs en effekt på 22kW, vilket ger en utökad räckvidd på 

12-14 mil/timme. Idag är det endast Renault Zoe som har möjlighet att ladda med 22kW som 

standard men det finns även ett fåtal Tesla Model S som har extrautrustats med 22kW 

ombordladdare. Totalt uppskattas att ca 800 Svenska elfordon kan ladda med 22kW effekt vilket 

alltså motsvarar knappt 5% av den nuvarande elbilsflottan. 

Laddeffekt 400V/16A = 12% 

Mercedes-Benz B-klass ED och Tesla Model S är bestyckade med trefas ombordladdare på 10kW 

resp. 11kW vilket kräver att laddplatsen är installerad med lägst 400V/16A. Denna laddeffekt ger ca 

60km räckvidd per laddtimme. Det finns knappt 30 st MB B-klass ED och 1474 st Tesla Model S i 

Sverige. Även Renault Zoe kan ladda 400V/16A vilket innebär att knappt 12% av elbilarna på Svenska 

vägar kan tillgodogöra sig denna laddeffekt. 

Laddeffekt 230V/32A = 10% 

Kia Soul EV är idag den enda elbil som är standardutrustad med en ombordladdare på 7,4 kW. Även 

Nissan Leaf, Nissan e-NV200/Evalia och BMW i3 kan extrautrustas med 6,6 kW respektive 7,4 kW 

ombordladdare - vilket kräver att laddplatsen är bestyckad med 230V/32A som då ger en återladdad 

räckvidd på ca 40km/timme. Beroende på batteriets laddnivå då laddningen påbörjas ger laddning 

med 1-fas 32 ampere ett fullt uppladdat elbilsbatteri på mindre än 4 timmar. 

Bilar utrustade med ombordladdare för laddning med 230V/32A uppskattas vara någonstans mellan 

700-800 st men även 670 st Renault Zoe och ca 150 st extrutrustade Tesla Model S kan tillgodogöra 

sig laddning med 7,3kW vilket ger knappt 10% av den eldrivna vagnparken kan ladda med 230V/32A. 

Laddeffekt 230V/16A = 100% 

Samtliga moderna laddfordon är utrustade med ombordladdare på mellan 3,3-3,7 kW vilket ger ca 

20km per timmes laddning i uttag med 230V/16A. Det är viktigt att poängtera att alla elfordon även 

kan anslutas till ladduttag med högre effekt men bilarnas ombordladdare kommer begränsa 

laddningen utifrån ovan redovisade laddeffekter. 

Större batterier kräver ökad laddeffekt i framtiden 

När nya elbilar under kommande år får större batterier kommer dessa elbilar sannolikt utrustas med 

kraftigare ombordladdare. Detta för att ett tomt batteri ska hinna återladdas på 10-12 timmar, vilket 

i sin tur kommer öka behovet av större laddeffekt på publika laddplatser. 

3 Nätanslutningens påverkan på laddeffekten 
Vid anläggande av parkeringsplatser och parkeringsgarage bör elservis, avsäkring och framdragning 

av elkablar förberedas för framtida behov av laddeffekt och antal laddplatser. Nedan tabell visar på 

nätanslutningens påverkan på laddeffekt och den räckvidd som erhålls vid en timmes laddning 

förutsatt att normal energiförbrukning för eldriven personbil på 1,8 kWh/10 km.  

 

Nätanslutning Laddeffekt Kontakttyp Km/timme 

230V/16A 3,6 kW Typ1, Typ2 20 km 

230V/32A 7,4 kW Typ1, Typ2 40 km 

400V/16A 11 kW Typ2 60 km 

400V/32A 22 kW Typ2 120 km 

¢ŀōŜƭƭ мΣ )ǘŜǊƭŀŘŘŀŘ ǊŅŎƪǾƛŘŘ ǇŜǊ ǘƛƳƳŜ ōŜǊƻŜƴŘŜ Ǉň ƴŅǘŀƴǎƭǳǘƴƛƴƎ 

.ŜǊƻŜƴŘŜ Ǉň ǾŜǊƪǎŀƳƘŜǘ ƻŎƘ ŘŜƴ ǘƛŘ ǎƻƳ Ŝƴ ōŜǎǀƪŀǊŜ ǾŀƴƭƛƎŜƴ ǎǇŜƴŘŜǊŀ Ǉň ǇƭŀǘǎŜƴ ƪŀƴ ƭŀŘŘŜŦŦŜƪǘŜƴ 

ƳŜŘ ŦǀǊŘŜƭ ŘƛƳŜƴǎƛƻƴŜǊŀǎ ŜŦǘŜǊ ŘŜƴ ŦǀǊǾŅƴǘŀŘŜ ƭŀŘŘǘƛŘŜƴ ƻŎƘ ōŜƘƻǾŜǘ ŀǾ ňǘŜǊƭŀŘŘƴƛƴƎΦ 
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!ǊōŜǘǎǇŜƴŘƭƛƴƎ ŅǊ ŜȄŜƳǇŜƭǾƛǎ ǎŅƭƭŀƴ ƳŜǊ Ņƴ р Ƴƛƭ ŜƴƪŜƭ ǊŜǎŀ ƳŜŘŀƴ Ŝƴ ǘǳǊƛǎǘŀǘǘǊŀƪǘƛƻƴ ŜƭƭŜǊ 

ƘƻǘŜƭƭκ{t! ƪŀƴ ƭƻŎƪŀ ƳŜǊ ƭňƴƎǾŅƎŀ ƎŅǎǘŜǊ ς ōŜǎǀƪŀǊŜ ǎƻƳ ǊŜǎǘ ƭňƴƎǘ ƪŀƴ ŘŅǊŦǀǊ Ƙŀ ōŜƘƻǾ ŀǘǘ ƭŀŘŘŀ ǳǇǇ 

ōŀǘǘŜǊƛŜǘ ƛƴŦǀǊ ƘŜƳǊŜǎŀƴΦ 

Typ av verksamhet  Laddtid Anslutning Räckvidd 

Hemmaladdning / Arbetsplats / Pendelparkering 8 tim 230V/16A 150 km 

Hemmaladdning / Arbetsplats / Pendelparkering 8 tim 400V/16A 450 km 

Hotell / SPA 12 tim 230V/16A 220 km 

Köpcentrum / Arena / Museum / Nöjesfält 3 tim 230V/32A 110 km 

Restaurang / Biograf / Träningsanläggning 2 tim 230V/32A 74 km 

Snabbmatrestaurang 0,5 tim 400V/32A 55 km 

Bilpool; BMW, Citroën, Ford, Kia, Mitsubishi, Nissan, Volvo, VW 1 tim 230V/16A 19 km 

Bilpool; Ford, Kia, Nissan(6,6kW) 1 tim 230V/32A 37 km 

Bilpool; Mercedes, Renault, Tesla 1 tim 400V/16A 55 km 

Bilpool; Renault, Tesla (22kW) 1 tim 400V/32A 110 km 

¢ŀōŜƭƭ нΣ 5ƛƳŜƴǎƛƻƴŜǊƛƴƎ ŀǾ ƴŅǘŀƴǎƭǳǘƴƛƴƎ ƻŎƘ ƭŀŘŘŜŦŦŜƪǘ ǳǘƛŦǊňƴ ōŜǎǀƪŀǊŜǎ ŦǀǊǾŅƴǘŀŘŜ ƭŀŘŘǘƛŘ 

4. Befintlig laddinfrastruktur 
I denna rapport redovisas enbart de befintliga publika laddplatser som är sökbara via någon av de 

nationella databaserna, laddinfra.se samt uppladdning.nu. Det innebär att det kan finnas ytterligare 

laddstationer än vad som redovisas ovan, men då dessa ej är kända av allmänheten och ej heller är 

sökbara är de ej att betrakta som publika. Privata laddplatser samt laddplatser som ej är utrustade 

med ladduttag anpassade för elbilsladdning redovisas ej. 

4.1 Snabbladdare i Östra Mellansverige 
Sammantaget fanns det vid utgången av 2015 21 st snabbladdare i de fem länen som tillsammans 

utgör Östra Mellansverige. Snabbladdare är främst placerade utefter de större Europavägarna E4 och 

E18 men även E20 mellan Örebro och Södertälje har snabbladdare placerade på strategiskt avstånd 

för att göra denna sträcka farbar med elfordon. 

Solelparken i Katrineholm har en snabbladdare samt ytterligare en snabbladdare är placerad i 

Fagersta av Väster Bergslagens Energi AB. 

På kartan på nästa sida är samtliga snabbladdare markerade med räckviddscirklar med en radie på 80 

km från varje laddstation. I de fall snabbladdare är placerade inom räckvidd från varandra är cirklarna 

raderade för att visa på möjligheten att köra längre sträckor med elbil. 80km är den vanliga 

räckviddsförlängning som erhålls vid ett snabbladdningsstopp på ca 30 minuter. Vintertid kan man 

behöva ladda upp till 40-50 minuter eftersom elbilars räckvidd minskar i kallt klimat. En bra tumregel 

är därför att det inte bör vara mer än 80 km mellan snabbladdare för att skapa farbara 

snabbladdningskorridorer.  

Tack vare räckviddscirklarna går det ganska enkelt att se var det saknas snabbladdare för att det ska 

vara möjligt att färdas längre sträckor med elbil utefter de större vägarna i regionen. 

Exmpelvis saknas möjlighet till snabbladdning utefter E4 väster om Linköping samt utefter E20 söder 

om Örebro. 

På E18 är avståndet mellan snabbladdarna i Västerås och Kista drygt 90 km vilket också är i längsta 

laget men här planerar Clever att uppföra nya snabbladdare i Jakobsberg och Enköping redan i april. 
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.ƛƭŘ млΣ .ŜŦƛƴǘƭƛƎ ǎƴŀōōƭŀŘŘƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘǳǊ ƛ mǎǘǊŀ aŜƭƭŀƴǎǾŜǊƛƎŜ 

4.2 Laddinfrastruktur Uppsala län 
Uppsala län har tre snabbladdare i Uppsala varav endast en är kompatibel med den Europeiska 

laddstandarden CCS. Samtliga snabbladdare har stöd för CHAdeMO. 

Tierp fick nyligen en snabbladdare uppförd på Gulf-macken genom Clevers försorg vilket då öppnade 

upp en snabbladdningskorridor utefter E4 mellan Uppsala och Gävle. Som redan nämnts planerar 

Clever även att driftsätta en snabbladdare i Enköping i april vilket förstärker korridorstrukturen 

utefter E18. 
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Det finns tre laddplatser för destinationsladdning i Enköping: 

¶ Kommunhuset har Typ2-uttag med 11kW, 

¶ Ena Energis kontor har en laddplats med Typ2-utag 3,7kW 

¶ Enköpings resecentrum har totalt fyra laddplatser med Typ2-uttag 3,7kW. 

Uppsala erbjuder destinationsladdning i tre olika parkeringshus och på ytterligare fem platser:  

¶ St Pär parkeringshus har en laddplats med Typ2-uttag 22kW samt ytterligare ett antal 

laddplatser med vanliga Schuko-uttag.  

¶ P-huset Svava har två Typ2-uttag med 22kW respektive 7,4kW laddeffekt  

¶ P-huset vid Akademiska sjukhuset har hela tio laddplatser utrustade med Typ2-uttag, 

samtliga med 22kW laddeffekt. 

¶ En laddstolpe med två st Typ2-uttag och 3,7kW är placerad på Sankt Olofsgatan 

¶ Två laddplatser finns vid kommunhuset som levererar solel och laddar med Typ2-uttag 22kW 

¶ ICA Maxi Gnista har sju publika laddplatser som alla har Typ2-uttag och 22kW laddeffekt 

¶ IKEA har två laddplatser utrustade med Typ2-uttag 22kW 

¶ McDonalds Gränby har två laddplatser med Typ2-uttag 3,7kW. 

Gulf i Tierp har vid sidan av sin snabbladdare fyra laddplatser med Typ2, effekt okänd. 

 
.ƛƭŘ ммΣ .ŜŦƛƴǘƭƛƎ ƭŀŘŘƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘǳǊ ƛ ¦ǇǇǎŀƭŀ ƭŅƴ 
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4.3 Laddinfrastruktur Västmanlands län 
Västmanland har snabbladdare på fyra platser, samtliga med stöd för både CCS och CHAdeMO. Tre 

av snabbladdarna är belägna utefter E18 varav två i Västerås; Statoil Klockaretorpet har en 

snabbladdare från Clever och McDonalds i Hälla har en snabbladdare som drivs av Fortum. Dinners i 

Arboga har sedan länge 4 st Tesla Superchargers som kan ge snabbladdning för upp till 8 Teslabilar 

samtidigt. På samma plats har nu Clever uppfört en snabbladdare. Hembyggdsgården i Fagersta har 

en snabbladdare uppförd av Västerbergslagens Energi i samarbete med Vattenfall. Denna laddare gör 

det möjligt för elbilster att färdas på väg 66 till Västerås men även längre sträckor utefter väg 68. 

I Västerås finns även en snabbladdare vid Aspholmens fastigheter men denna har varit ur funktion i 

över ett år så denna räknas ej som aktiv längre. 

I Västerås är destinationsladdning möjligt på Sjöhagsvägen där Mälarenergi Elnät uppfört en 

laddstolpe med två stycken Typ2-uttag med 22kW laddeffekt. Mälarenergi Elnät har även uppfört en 

laddplats på Mästaregatan i Köping ς vilken enligt uppgift vara utrustad med ett Typ2-uttag 11kW. 

Rådhuset i Sala har en väggmonterad laddstolpe med två st Typ2-uttag med 22kW och 7,4kW. 

 
.ƛƭŘ мнΣ .ŜŦƛƴǘƭƛƎ ƭŀŘŘƛƴŦǊŀǎǘǊǳƪǘǳǊ ƛ ±ŅǎǘƳŀƴƭŀƴŘǎ ƭŅƴ 














